in S. Thom.

2. exemplum creaturæ ad Deum;

Res illa in qua deficit ordo, est finis aliarum.

10. Proponitur ea confirmatio ex causa.

Natura refert relatum reale ad aliud relatum reale, non ad relatum non reale;

Ferrar. Nyph.

Pro 1. Sent. 1. p. Caietanus arguit 1. ex Aristot.

Confirmat ex  
Comment.

latio, ut est terminus relationis realis, est & ipsa realis. Et hoc confirmat auctoritate Comment. 5. Metaph. docentis id, ad quod relatiuū dicitur, poni in predicamento relationis.

Arguit

Secundò arguit à communi definitione relatorum, quæ sunt ad aliud; quo nomine, ad aliud, necesse est intelligi correlatiuū; alias non est dominus ad seruum, neque filius ad patrem; quod tamē omnium consensus approbat. Et hoc idē confirmat, quia vnum relatiuum definitur per aliud relatiuum, tanquam per terminum relationis; quod si nō est terminus, non recta est definitio.

Confirmat

Tertiò: Relatiuum definiendum est per terminum, ad quem refertur; ergo si terminus est absolutum, non solūm definiendum est per correlatiuum, ut facimus, sed simul etiam per absolutum, quod nulla ratio videtur postulare.

3. arg.

Quartò: Relata sunt simul cognitione; ergo vnum non est causa cognoscēdi alterum; ergo à veritate dissentit ille commentarius, quo Aristotelem explicauimus, quod scilicet relatio scibilis nostra cognitione oriatur à relatione scientiæ, & id significasse Aristotelē dicentem scibile referri ad scientiam, quia scientia refertur ad illud.

4. arg.

Quintò: terminus relationis, & correlatiuum idem significat; terminare enim relationem est quoddam referri; ergo terminus relationis non est absolutū, sed relatiuum, siue potius correlatiuum.

contra tradita  
6. 13. P. I. n. 149

5. arg.

Sextò: Sequeretur relationē creaturæ terminari ad Deum, quod est absolutum illi oppositum; quod si Deus pertinet ad intelligentiam creaturæ, ultra quaeritur, quoniam conceptu? Vtrum ipso conceptu deitatis, an alio?

6. arg.

Vltimò: Relationes specie diuersæ ad terminos specie diuersos referuntur; est enim relatum ad determinatum, & vnum, ut docet Aristot. 4. Metaph. tex. 26. sed creaturæ referuntur relationibus diuersarum specierum ad Deum: alia est enim relatio seruitutis, & alia relatio creaturæ; ergo non referuntur ad absolutum idem, siue ad terminum eundem, scilicet Deum; sed ad opposita relatiua specie distincta, puta ad dominum, & ad creatorem.

7. arg.

Relatū est ad determinatum & vnum ex Aristot.

8. Pro 1 Sentent.

2. partis. 1. arg.

Pro partibus contrarijs arguitur, comprobando omne relatiuū terminari formaliter ad absolutum. Primò: si Deus